АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2025                                     г. Шахтерск                                            № 53

Об инвентаризации фактически размещенных нестационарных торговых объектов и

мест их размещения, а также потребности в торговых объектах на территории

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Донецкой

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой

Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 02.02.2018
№ 215–IHC «Об основах государственного регулирования торговой деятельности, сферы

общественного питания и бытового обслуживания населения», приказом Министерства

промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 04.04.2024 № 33-С
«Об утверждении  Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных

торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной или муниципальной собственности»,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики

17.04.2024, регистрационный № 5713, руководствуясь Уставом муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,

принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным
решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по инвентаризации фактически размещенных
нестационарных торговых объектов и мест их размещения, а также потребности в

торговых объектах на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить состав Рабочей группы (прилагается).
3. Рабочей группе:

1) провести в срок до 01.04.2025 инвентаризацию фактически размещенных

нестационарных торговых объектов и мест их размещения, а также потребности в

торговых объектах на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее – инвентаризация) по

следующим данным:
а) вид объекта;
б) адрес, месторасположение;
в) площадь земельного участка, объекта;
г) право размещения на земельном участке;
д) специализация (продовольственные товары, непродовольственные товары);
е) хозяйствующий субъект;
2) по результатам инвентаризации составить и оформить инвентаризационную

ведомость по форме согласно приложению 1 к Методическим рекомендациям по

размещению нестационарных торговых объектов на территории Донецкой Народной

Республики, утвержденных приказом Министерства промышленности и торговли

Донецкой Народной Республики от 04.04.2024 № 33-С, зарегистрированным
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 17.04.2024,
регистрационный № 5713;

3) по итогам инвентаризации провести оценку потребности в нестационарных

торговых объектах по видам и специализациям и мероприятия по рациональному

размещению нестационарных торговых объектов, исходя из местных особенностей,

обеспечения территориальной доступности, уровня развития торговой инфраструктуры,

при котором в населенных пунктах муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики обеспечивается возможность

приобретения населением товаров.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики

http://gisnpa-dnr.su и обнародовать на официальном сайте муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

https://shahtersk.gosuslugi.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                           А.В. Шатов

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации

Шахтерского

муниципального округа
 Донецкой Народной
 Республики
 от 28.01.2025 № 53

Состав рабочей группы
по инвентаризации фактически размещенных нестационарных торговых объектов и мест

размещения, а также потребности в торговых объектах на территории муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики

Пономаренко Юлия Павловна  управляющий делами Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики,

председатель рабочей группы

Исмаилова Альбина Юрьевна  начальник отдела потребительского рынка и

защиты прав потребителей Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики,
заместитель председателя рабочей группы

Семенчук Ольга Геннадьевна  заместитель начальника отдела

потребительского рынка и защиты прав

потребителей Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

Коротких Илья Аркадьевич  заместитель начальника отдела архитектуры

и градостроительства Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

Манакова Елена Анатольевна  ведущий специалист отдела

потребительского рынка и защиты прав

потребителей Администрации  Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики

Соловьёва Татьяна Витальевна  главный специалист отдела потребительского

рынка и защиты прав потребителей

Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики

Янченко Елена Викторовна  главный специалист отдела потребительского

рынка и защиты прав потребителей

Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики

Янчук Юлия Анатольевна  начальник отдела земельных отношений

Департамента имущественных и земельных

отношений Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной

Республики
ЯнчукЯ